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文責  市丸 祐介 

前期中間テスト 
２年生になって初めての定期テスト、中学生になって５回目の定期テストとなりました。計画通り学

習はできたでしょうか？１年生の時の反省は生かせたでしょうか？中間試験がやっと終わったという感

覚ですがあっという間に期末試験があります。期末試験でも実力が発揮できるように夏休み中に計画を

立てて実践していきましょう。 

合唱コンクール選曲 
１０月１１日(水)の合唱コンクールに向けて選曲がスタートしました。候補曲は

｢青葉の歌｣｢あなたへ－旅立ちに寄せるメッセージ－｣｢IN TERRA PAX地に平和を｣｢き

み歌えよ｣｢君とみた海｣｢心の瞳｣｢この地球のどこかで｣｢自分らしく｣｢空駆ける天

馬｣｢時の旅人｣の 10 曲から各クラス順位を決めて、抽選によりクラス曲が決定しま

す。昨年よりも合唱コンクールに対して意気込んでいる様子があるので取り組みが

楽しみです。 

三者面談 
７月１０日(月)～１４日(金)の間に三者面談を実施いたします。お忙しい中お時間を取っていただき

ありがとうございます。面談では学校生活、行事の取り組み、学習面、部活のことなどの他に、ご家庭

での様子もお聞かせいただければと思います。ご協力をお願いいたします。 

待ちに待った夏休み！ 
 ７月２１日(金)から夏休みが始まります。充実した夏休みを過ごしてほしいですが

気をつけてほしいことがいくつかあります。事故・ケガにも注意しましょう。特に、

夏は水の事故が多くなります。海や川のレジャーでは「これくらいなら大丈夫」と高

をくくらず、危険な所には近づかない、ライフジャケットを着るなど、自然を甘く見

ずに、万が一を考え行動するようにしましょう。我々の願いは、２年生全員が事故・

ケガ無く、無事に８月３１日(木)に会えることを楽しみにしています。 

夏休みの課題 
夏休みは、課題が数多く出ます。夏休みが始まる時は、やる気に満ちあふれ、いくつか課題に取り掛

かると思います。しかし、面倒くさいものは後回しにし、気が付けば８月 30日・・・。

なんてことがないように、計画的に課題を進めていきましょう。そして、夏休み終了

後には、期末テストもあります。 

課題を早めに終わらせ、余裕をもって期末テストの対策もできるといいですね。 

 夏休みの宿題が分からない、テスト勉強してて分からないところがある人のために

８月２１日(月)、２２日(火)にフォロー学習を計画しています。詳しくは夏休みのし

おりを見てください。 

７月の予定 

日にち 曜日 昼食 内容

1 土
2 日
3 月 給食
4 火 給食
5 水 給食
6 木 給食
7 金 給食
8 土
9 日

10 月 なし 三者面談
11 火 なし 三者面談
12 水 なし 三者面談
13 木 なし 木②木③木④木⑤　三者面談
14 金 なし 三者面談
15 土
16 日
17 月 海の日
18 火 給食 火③火④火⑤火⑥　５校時日課大掃除　専門委員会
19 水 給食 ５校時情報モラル講習会　全校評議会
20 木 給食 木①木③　学年集会　３年修学旅行まとめ見学　全校集会
21 金 夏休みスタート
22 土
23 日
24 月
25 火
26 水
27 木
28 金
29 土
30 日
31 月

夏休み７月２１日～８月３０日

８月３１日は登校日でお弁当必要です！

面談期間中は昼食なしで下校です。

早い時間の面談や、部活動によって

は弁当が必要な場合もあります。生

徒ご本人とご確認ください。

 
【８月３１日（木）の日程】＊８時３５分登校（＊８時３０分着席）学校給食なし 

① 全校朝会・学活  ②木①  ③木②  ④木③  ⑤木④ 

＊持ち物 

上履き、体育館履き、筆記用具、木曜日の授業①～④の準備、お弁当、夏休みの課題（＊しおり確認） 

 

 ◎今後の予定 

  ９月４日（月）期末テスト１日目 保体、国語、数学 

    ５日（火）期末テスト２日目 音楽、英語、理科 

    ６日（水）期末テスト３日目 社会、技家、美術 

  ９月７日（木）文化祭日課開始 

  ９月１６日（土）文化祭 


